

**Poprawka 36****Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&amp;D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji****B8-0184/2019****Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick****Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji****Ustęp 17 c (nowy)***Projekt rezolucji**Poprawka*

*17c. przypomina, że ze względu na fakt, iż UE jest pierwszą dużą gospodarką, która dążyć będzie do neutralności klimatycznej, unijne przedsiębiorstwa będą mogły uzyskać na rynkach międzynarodowych przewagę związaną z odgrywaniem pionierskiej roli, a w rezultacie nadać UE pozycję globalnego lidera w zrównoważonej i zasobooszczędnej produkcji; podkreśla, że opóźnione lub niedostateczne działania na rzecz osiągnięcia zerowego poziomu netto emisji gazów cieplarnianych najpóźniej do 2050 r. doprowadzą do kosztów nieuzasadnionych pod względem ekologicznym, gospodarczym i społecznym, a także skutecznie ograniczą przyszłą konkurencyjność unijnego sektora przemysłu;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/37

**Poprawka 37**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 18 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**18a. uznaje rolę przypisywaną wychwytywaniu i składowaniu dwutlenku węgla (CCS) w większości scenariuszy dotyczących kwestii 1,5 °C zawartych w sprawozdaniu specjalnym Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu (IPCC) dotyczącym 1,5 °C; uważa, że należy zwiększyć wykorzystanie w przemysłowych procesach bezpiecznego dla środowiska wychwytywania i wykorzystania dwutlenku węgla (CCU) i CCS, zapewniając redukcję netto emisji poprzez unikanie emisji lub stałe składowanie dwutlenku węgla (CO<sub>2</sub>); zauważa z zaniepokojeniem, że w chwili obecnej wiele technologii CCU nie zapewnia stałej redukcji emisji; w związku z tym wzywa Komisję do opracowania kryteriów technicznych zapewniających jedynie wsparcie dla tych technologii, które dają możliwe do zweryfikowania wyniki;**

Or. en

AM\1179513PL.docx

PE635.444v01-00

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**

12.3.2019

B8-0184/38

**Poprawka 38**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Nowy śródtytuł (po ustępie 23)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Wkład innych sektorów*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/39

**Poprawka 39**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 23 a (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**23a. uważa, że wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027 należy przed przyjęciem poddać ocenie w świetle celu osiągnięcia gospodarki neutralnej pod względem klimatu do 2050 r. oraz że należy opracować standardowy test gwarantujący odporność wydatków na zmianę klimatu w ramach budżetu UE;**

Or. en

12.3.2019

B8-0184/40

**Poprawka 40**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 23 b (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23b. zwraca uwagę, że w strategii potwierdza się, iż emisje gazów cieplarnianych pochodzące z sektora transportu nadal rosną, oraz że bieżące strategie polityczne nie wystarczą, aby obniżyć emisyjność sektora transportu do 2050 r.; podkreśla znaczenie zapewnienia przejścia modalnego z transportu lotniczego na transport kolejowy oraz w kierunku transportu publicznego i wspólnej mobilności; zauważa, że transport drogowy odpowiada za około jedną piątą całkowitych emisji dwutlenku węgla w UE; apeluje zatem do państw członkowskich i Komisji o podjęcie zdecydowanych działań, aby zapewnić konsumentom we wszystkich państwach członkowskich dostęp do pojazdów bezemisyjnych i niskoemisyjnych, a jednocześnie uniknąć wzrostu popytu na stare i silnie zanieczyszczające pojazdy w państwach członkowskich o niskich dochodach; ponadto podkreśla znaczenie inteligentnych technologii, takich jak inteligentna infrastruktura ładowania, dla*

AM\1179513PL.docx

PE635.444v01-00

*ustanowienia synergii pomiędzy  
elektryfikacją transportu  
a wykorzystywaniem energii ze źródeł  
odnawialnych;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/41

**Poprawka 41**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 23 c (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

**23c. podkreśla, że aby osiągnąć neutralność klimatyczną gospodarki UE jako całości, wszystkie sektory muszą wnieść wkład, w tym międzynarodowe lotnictwo i międzynarodowy transport morski; zauważa, że zgodnie z analizą Komisji obecne cele i środki globalne, przewidziane odpowiednio przez Międzynarodową Organizację Morską i Organizację Międzynarodowego Lotnictwa Cywilnego, nawet jeśli zostaną w pełni wdrożone, nie doprowadzą do koniecznych redukcji emisji, a ponadto potrzebne są dalsze istotne działania zgodne z celem, jakim jest osiągnięcie zerowych emisji netto w całej gospodarce; podkreśla potrzebę inwestowania w bezemisyjne i niskoemisyjne technologie i paliwa w tych sektorach; wzywa Komisję do praktycznego wdrożenia zasady „zanieczyszczający płaci” w tych sektorach, w szczególności w odniesieniu do opodatkowania paliwa lotniczego i do cen biletów lotniczych; przypomina, że przewiduje się, iż emisje**

AM\1179513PL.docx

PE635.444v01-00

*gazów cieplarnianych  
z międzynarodowego transportu  
morskiego wzrosną aż o 250 % do 2050 r.;  
z zadowoleniem przyjmuje fakt, że  
międzynarodowy sektor transportu  
morskiego sam wyznaczył sobie cel  
bezwzględnego ograniczenia emisji gazów  
cieplarnianych; z niepokojem stwierdza  
brak postępów w zakresie przełożenia tego  
celu na działania krótko-  
i długoterminowe oraz inne konkretne  
działania;*

Or. en



12.3.2019

B8-0184/42

**Poprawka 42**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 23 d (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***23d. ponawia apel do Komisji o jak najszybsze zbadanie wariantów strategicznych na potrzeby szybkiego rozwiązania problemu emisji metanu w ramach strategicznego planu Unii dotyczącego metanu oraz o przedstawienie Parlamentowi i Radzie wniosków ustawodawczych w tej sprawie; podkreśla, że rolnictwo stanie się jednym z głównych pozostałych źródeł emisji gazów cieplarnianych w UE w 2050 r., zwłaszcza z powodu emisji metanu i podtlenku azotu;***

Or. en

12.3.2019

B8-0184/43

**Poprawka 43**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 23 e (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

***23e. podkreśla potencjał sektora rolnictwa w zakresie zwalczania skutków zmiany klimatu, na przykład przez innowacje ekologiczne i technologiczne oraz wychwytywanie dwutlenku węgla w glebie; apeluje, by wspólna polityka rolna przyczyniała się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych zgodnie z założeniem przejścia na gospodarkę neutralną dla klimatu; wzywa Komisję do zapewnienia, by polityki rolne, w szczególności fundusze unijne i krajowe, były zgodne z celami i zamierzeniami porozumienia paryskiego;***

Or. en

12.3.2019

B8-0184/44

**Poprawka 44**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Nowy śródtytuł (po ustępie 23 e)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*Maksymalizacja potencjału klimatycznego lasów w kontekście zrównoważonej biogospodarki*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/45

**Poprawka 45**

**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

**Lynn Boylan**

w imieniu grupy GUE/NGL

**Bas Eickhout**

w imieniu grupy Verts/ALE

**Projekt rezolucji**

**B8-0184/2019**

**Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

**Projekt rezolucji**

**Ustęp 23 f (nowy)**

*Projekt rezolucji*

*Poprawka*

*23f. wspiera aktywne i zrównoważone zarządzanie lasami na szczeblu krajowym, wraz z konkretnymi środkami na rzecz pobudzenia wydajnej i zrównoważonej biogospodarki UE, z uwagi na duży potencjał lasów w zakresie zwiększenia wkładu w działania europejskie w dziedzinie klimatu (za pomocą sekwestracji, składowania i efektów substytucyjnych) oraz osiągnięcia zerowego poziomu emisji najpóźniej do 2050 r.; widzi potrzebę przystosowania się do zmiany klimatu oraz zatrzymania utraty różnorodności biologicznej i degradacji funkcji ekosystemu na terytorium UE do 2020 r., a także potrzebę opracowania opartych na dowodach strategii politycznych, które pomogą we wdrożeniu i finansowaniu środków na rzecz ochrony różnorodności biologicznej w UE;*

Or. en

AM\1179513PL.docx

PE635.444v01-00

AM\1179513PL.docx

PE635.444v01-00

**PL**

*Zjednoczona w różnorodności*

**PL**